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TOLO GFB FLÜSSIG 
Pastrues grilli-friteze dhe furra pjekje 
 Shkumues 
 

Pershkrimi 

Tolo GFB Flüssig eshte solucion alkalin qe mundeson pastrimin rrenjesor. Substancat tenside te 

perzgjedhura shkaktojne pastrim te siperfaqeve te bera pis dhe me yndyre 

 

Fusha e perdorimit 

Produkti Tolo GFB Flüssig mund te perdoret per pastrim baze dhe mirembajtje te te gjitha 

siperfaqeve rezistente ndaj alkalineve. Eshte vecanerisht e pershtatshme per largimin e yndyrnave 

ne grill,friteza dhe furra pjekje. Tolo GFB Flüssig eshte shume i pershtashem ne ato raste kur 

deshirohet zhvillim shkume. 

 

Perdorimi (dozimi) 

Tolo GFB Flüssig vendoset  me sprucim ose me furçe ne siperfaqen e ftohte ose te ngrohte. Per 

mirembajtjen e materialit eshte parashikuar vendosja ne siperfaqet e nxehta.Pas nje kohe veprimi 

rreth 10 minuta shpelahet mire me uje. 

Koncentrimi qe perdoret 

Pastrim themelor  perdoret i pa holluar(si koncentrat) 

Mirembajtje  1:1 dhe 1;3 ne raport me ujin 

 

Tolo GFB Flüssig Aktiv mund te perdoret ne uje te ftohte. Perdorimi i ujit te ngrohte permireson 

dukshem rezultatet e pastrimit. Te dhenat e aparatures qe trajtohet duhen marre ne konsiderat(Ne 

fillim shiko te dhenat e pastrimit te aparatures qe deshiron te pastrosh). Mbas trajtimit me produkt 

pastrues ne industrin ushqimore duhet shpelare me uje te paster per te larguar mbeturinat nga 

siperfaqja e pastruar. 

 

pH  12,5 koncentrat , densiteti 1,08 g/ml 
  

Udhezimet 

Tek produkti  ka shenje detyruese  perdorimi. Lutemi kini ne konsiderate udhezimet dhe keshillat 

respektive ne etikete dhe flete sigurimi. Lendet perberese te produktit jane te miratuara nga 

standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i çertifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 

(çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 

 

 

 

 
 

                                                                                                        
 

 

 
         
 


